CAP. XI.

De Liberio episcopo urbis Romæ, quæ ob causas a Constantio relegatus sit; et de Felice qui in ejus locum successit.

Et ista quidem ad hunc modum continua serie, licet non eodem tempore, Athanasio et Alexandri-

C

ΚΕΦΑΛ. ΙΑ'.

Περὶ Λιβερίου τοῦ ἐπισκόπου Ῥώμης, δι' ἧς αἰτίας ἐξόριστος ὑπὸ Κωνσταντίου ἐγένετο· καὶ περὶ τοῦ μετ' αὐτὸν γερονότου Φίλημος.

Τὰς μὲν ὧδε ἐφεξῆς, οὐ κατὰ τὸν αὐτὸν καιρὸν, Ἀθανάσιον τε καὶ τῇ Ἀλεξανδρέων Ἐκκλησίᾳ συν-

VALESII ANNOTATIONES.

Silvani, hoc est anno Christi 356. De Georgio autem isto multa habet Epiphanius in hæresi Anomæorum, et Gregorius Nazianzenus in *Encomio Athanasii*. Qui eum Cappadocem quidem fatetur, hybridam tamen vocat, natum in confinio quodam ignobili Cappadociæ. Patriam ejus apertius adhuc designat Gregorius Nyssenus in libro primo *Adversus Eunomium*, ubi totam Actii vitam exponit. Locum ejus integrum hic apponam, eo quod in vulgatis editionibus mancus est ac mutilus. Sic igitur ille: Ἐπὶ τούτοις τοῦ μεγάλου Ἀθανασίου βασιλικῆς δυναστείας τῆς Ἀλεξανδρέων ἐκκλησίας μετατεθέντος, Γεωργίου δὲ τοῦ Ταρβασθηνίτου τὸν ἐκεῖνον λαὸν διασπώντος, πάλιν Ἀλεξανδρεὺς ὁ Ἀέτιος, οὐδὲνδὲ ἑλάττων ἔχων τῶν ὑποστρεφόμενων καὶ παρασιτούντων τῷ Καππαδόκῃ· οὐδὲ γὰρ τῆς

κοιλικίας ἀμελήτως εἶχε ὡς τὸν Γεώργιον· ἦν γὰρ δὴ Καναναῖος κάκεινος, καὶ διὰ τοῦτο πρὸς τὸν ὁμοιογενῆ καὶ ὁμόφυλον ἐπιτηθεῖως εἶχε· χαίρειν τε τοῦτω, πάλαι τῇ διαστροφῇ κατελιγημένον τοῦ δόγματος· καὶ εὐρημα εἶναι τῷ Ἀετίῳ κατ' ἐξουσίαν προκείμενον. Ὅβι vides Georgium vocari Cappadocem, et Tarbasthenitem, et Chananaeum. Tarbasthenitem quidem, eo quod ortus esset Tarbasthenis, qui erat pagus Cappadociæ; Chananaeum vero, id est Syrum^a, propterea quod Cappadoces Syrorum coloni sunt, ut docet Herodotus. Et hac ratione Georgius Cappadox contribulis erat Actii Syri. Pro voce ἀμελήτως in Gregorio Nysseno malim scribere ἀμελετήτως, quemadmodum legisse videtur interpres.

VARIORUM.

quod obtinebat. Dicebatur enim satidicarum sortium fidem, quæve augurales portenderent alites. scientissime callens, aliquoties prædixisse futura. (Amm. Marcellinus, lib. xv, c. 7.)

^a Alii Georgium Cilicem dicunt. Erat autem illiberalis et ineruditus, nulla mentis dote commendatus. Fullonis filium fuisse ait Amm. Marcellinus; qui parasiti statim et gnathonis conditionem sectatus, nihil non ventris gulaeque causa

agere paratus erat. Postmodum autem auctus in damnum complurium, penuriorum exceptor effectus, Constantinopoli suillis carnibus recipiendis ac distribuendis operam dabat; cumque pecunias omnes depeculatus esset, repetundarum reus aufergerat. His vir præclarus gradibus ad episcopii dignitatem ascendit anno Chr. 356. (Clar. Benedictini. *Vit. Athan.*, p. 66.)